[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 29 декабря 2020 года
	№ 1879

Об утверждении Перечней видов муниципального контроля
В соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 09 ноября 2017 года № 16 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля муниципального образования «Онежский муниципальный район» и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление», с решением Совета депутатов муниципального образования «Онежское» от 16 ноября 2017 года № 98 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля муниципального образования «Онежское» и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень видов муниципального контроля муниципального образования «Онежский муниципальный район» и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (далее – перечень видов муниципального контроля) согласно приложению № 1.
2. Утвердить перечень видов муниципального контроля муниципального образования «Онежское» и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление (далее – перечень видов муниципального контроля) согласно приложению № 2.
3. Определить отраслевые (функциональные) органы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», уполномоченных на ведение перечня видов муниципального контроля.
4. Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 16 ноября 2017 года № 1653 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление» считать утратившим силу.
5. Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 30 ноября 2017 года № 1813 «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля на территории муниципального образования «Онежское»  и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление» считать утратившим силу.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальный контроль».
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                                    И.И. Гришин
Приложение № 1
постановлением администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 29 декабря 2020 года № 1879
ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля муниципального образования «Онежский муниципальный район»
и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Наименования
видов муниципального контроля
	Наименования отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Реквизиты (дата, номер, наименование) административных регламентов исполнения муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» (за исключением муниципального образования «Малошуйское»)
	Отдел энергетики, транспорта, связи и дорог муниципального казенного учреждения «Управление по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 15 февраля 2017 года №190 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» (за исключением муниципального образования «Малошуйское»)»

	2
	Муниципальный лесной контроль на территории населенных пунктов сельских поселений муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Отдел сельского хозяйства и экологии муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 31 мая 2017 года №678 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального лесного контроля на территории населенных пунктов сельских поселений муниципального образования "Онежский муниципальный район»

	3
	Муниципальный контроль за соблюдением перевозчиками законодательства Российской Федерации, регламентирующего вопросы перевозок пассажиров, безопасности дорожного движения, технической эксплуатации автобусов, а также иные условия, обязательные при работе на автобусных маршрутах общего пользования на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Отдел энергетики, транспорта, связи и дорог муниципального казенного учреждения «Управление по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 30 января 2017 года №95 «Об утверждении муниципального контроля за соблюдением перевозчиками законодательства Российской Федерации, регламентирующего вопросы перевозок пассажиров, безопасности дорожного движения, технической эксплуатации автобусов, а также иные условия, обязательные при работе на автобусных маршрутах общего пользования на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	4
	Муниципальный жилищный контроль на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», за исключением территории муниципального образования «Малошуйское»
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и строительства муниципального казенного учреждения «Управление по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 13 июля 2017 года № 928 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», за исключением территории муниципального образования «Малошуйское»»( в редакции постановление от 03 ноября 2020 года №1518)

	5
	Муниципальный контроль за соблюдением требований к установке рекламных конструкций на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Отдел архитектуры и градостроительной политики муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 7.11.2016 №1707 ( в редакции от 07 декабря 2016 года № 1916, от 04.09.2020 года №1106 )

	6
	Муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Отдел сельского хозяйства и экологии муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 12 августа 2016 года №1140 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» (в редакции постановлений от 30 июня 2017 года № 865, от 24 декабря 2018 года № 1601, от 08 октября 2020 года №1324)

	7
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Отдел экономики администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район
	Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 26 декабря 2020 года № 1872 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением законодательства в области торговой деятельности на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	8
	Муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 30.12.2006 года № 271 - ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»
	Отдел экономики администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район
	Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 26 декабря 2020 года № 1866 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 30.12.2006 № 271 -ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»

	9
	Муниципальный земельный контроль на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Земельный отдел муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район
	Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 17 июля 2019 года № 825 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», за исключением муниципального образования «Малошуйское» (в редакции от 21.11.2019 года№1476, от 21.05.2020 года  № 616)

	10
	муниципальный контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Отдел сельского хозяйства и экологии муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 28 ноября 2019 года № 1517 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» (в редакции постановления от 27 декабря 2019 года № 1685)

Приложение № 2
постановлением администрации
муниципального образования
 «Онежский муниципальный район»
от 29 декабря 2020 года № 1879
ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля муниципального образования «Онежское»
и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Наименования
видов муниципального контроля
	Наименования отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Реквизиты (дата, номер, наименование) административных регламентов исполнения муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства, озеленения, уборки территории муниципального образования «Онежское»
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и строительства муниципального казенного учреждения «Управление по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству» администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 25 июля 2016 года № 1053 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства, озеленения, уборки территории муниципального образования «Онежское»

	2
	Муниципальный лесной контроль на территории муниципального образования «Онежское»
	Отдел сельского хозяйства и экологии муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 12 августа 2016 года № 1141«Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального лесного контроля на территории муниципального образования «Онежское» (в редакциях постановлений от 10 июля 2017 года № 903, от 10 декабря 2018 года № 1514,от 06 октября 2020 года №1313)

	3
	Муниципальный контроль за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории муниципального образования «Онежское»
	Отдел экономики администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район
	Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 05 ноября 2020 года № 1525 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории муниципального образования «Онежское»

02201229018790